REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD APRUEBA MODIFICACIONES A CONTRATO
DEPARTAMENTO EDUCACION DE TRABAJO DE FUNCIONARIA QUE SE
SUB DEPTO. DE PERSONAL INDICA. - _ /

PARRAL 2
PARRAL, CEOS o

DECRETO ALCALDICIO Ne® Z\'{Qﬂ.'

VISTOS :

1.- EI D.F.L. N® 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

2.- La Resolucion N° 55 de 1992 de Contraloria General de la Reptblica -

3.- El Oficio N° 032148 de 1997 de Contraloria General de la Reptiblica.-

4-EID.F.L. N* 29 de 1981 del Ministerio de Educacion Pablica.-

5.-ElArt. 15° de |la Ley N 18.196 de 1982 del Ministerio de Hacienda.-

- El Oficio N® 01366 de 1986 de Contraloria Regional del Maule - Coordinacion Juridica -

- EID.F.L. N° 1 de 1994 del Ministerio del Trabajo y Previsidn Social -

- Laley N° 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacién Publica.-

- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgéanica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.-

© o~ o

CONSIDERANDO :

1.- El acuerdo mutuo de las partes de modificar |la vigencia del contrato de trabajo jornada
laboral y remuneraciones del Contrato de Trabajo, de la funcionaria que se individualiza y
la necesidad de contar con una persona idénea para continuar desarrollando las funciones
de Asistente de Parvulos de la Escuela E — 573 “Luis Armando Gémez Mufioz” de la

comuna de Parral.-

DECRETO :

1.- APRUEBASE, |la modificacion al Contrato de Trabajo suscrita con fecha 27 de Febrero
de 2009, entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde y la
funcionaria del Servicio de Educacion Municipal de Parral, dofia RITA MARIELA MUNOZ
IBARRA R.U.T. N°14.023.272-6, Asistente de Parvulos de la Escuela E — 573 “Luis
Armando Gomez Mufoz” de la comuna de Parral, en lo relativo a su vigencia, jornada
de trabajo y remuneraciones, estableciéndose que a contar del 01 de Marzo
de 2009 tendra caracter de indefinido, y su jornada laboral aumentara en 13 horas
cronologicas semanales, totalizando una jornada de trabajo de 38 horas
cronologicas semanales por las que percibird una remuneracion total ascendente a
$ 211.715 mensuales imponibles, incluido el bono de la Ley N°® 19.464 de 1996

del Ministerio de Educacion Publica.-

2.- INCORPORASE, el texto de la modificaciones del Contrato de Trabajo, al presente
Decreto para todos los efectos legales.-

3.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM 21 -03 - 004

LA MUNICIPAL

T4 ALCALDE DE PARRAL
PARRAL

UEMNCCCARCA cODDEJIAR sesm. -
DISTRIBUCION :

1.- Contraloria Regional del Maule -
2.- Personal D.A.E.M. Parral.-
3 - Finanzas D.A.E.M. Parral.-

4 .- Interesada.-

5.- Establecimiento.-
B.- llustre Municipalidad Parral.-
7.- Archivo D.A.E.M. Parral -




